
Na temelju članka 41. Statuta Općine Lanišće („Službene novine Općine Lanišće“, broj 6/17. 

i „Službene novine Istarske županije“, broj 9/18., 7/21., 20/21. i 22/21.), Općinsko vijeće Općine 

Lanišće na 5. redovnoj sjednici održanoj dana 15. prosinca 2025. godine, donosi 

 

Z A K L J U Č A K 

 

I. 

Općinsko vijeće Općine Lanišće zaključuje da će Općina Lanišće sufinancirati iznos do 150,00 

eura po pojedinom naselju na području Općine Lanišće, namijenjen za sufinanciranje provedbe 

dobrovoljnih radnih akcija od interesa za lokalnu zajednicu („komušćina“) i da se isti može koristiti u 

skladu s uvjetima propisanim točkom II. ovoga Zaključka, pri čemu se po pojedinom naselju mogu 

odobriti sredstva najviše za tri (3) dobrovoljne radne akcije („komušćine“) godišnje. 

 

II. 

Sredstva iz točke I. ovoga Zaključka osiguravaju se u proračunu Općine Lanišće i mogu se 

koristiti isključivo za namjensko pokriće cjelokupnog ili dijela troškova provedbe dobrovoljnih radnih 

akcija („komušćina“) na području Općine Lanišće koje su od interesa za lokalnu zajednicu. 

Pravo na isplatu sredstava iz točke I. ovoga Zaključka ostvaruje se nakon provedbe 

dobrovoljnih radnih akcija („komušćina“), pod uvjetom da su ispunjeni sljedeći uvjeti: 

− da je Općini Lanišće prethodno podnesen zahtjev za dodjelu sredstava i 

− da je nakon provedbe dobrovoljnih radnih akcija („komušćina“) dostavljen/i eRačun/i i, prema 

potrebi, druga vjerodostojna dokumentacija kojom se dokazuje namjensko korištenje 

sredstava. 

Zahtjev za dodjelu sredstava podnosi se osobno ili poštom na adresu: Općina Lanišće, Lanišće 

2, 52420 Buzet ili elektroničkim putem na adresu e-pošte: opcina@lanisce.hr.  

Sredstva iz točke I. ovoga Zaključka osiguravaju se i isplaćuju u skladu s važećim propisima o 

proračunskom poslovanju. 

 

III. 

Zadužuje se Jedinstveni upravni odjel Općine Lanišće za poduzimanje svih potrebnih radnji za 

provedbu ovoga Zaključka. 

 

IV. 

Danom stupanja na snagu ovoga Zaključka, prestaje važiti Zaključak Općinskog vijeća Općine 

Lanišće, KLASA: 024-05/24-01/03, URBROJ: 2163-23-01/02-24-6 od dana 20. svibnja 2024. godine. 

 

V. 

Ovaj Zaključak nije predmet objave u Službenim novinama Istarske županije, a stupa na snagu 

dana 1. siječnja 2026. godine.  

 

KLASA: 024-06/25-01/07 

URBROJ: 2163-23-01/02-25- 4 

Lanišće, 15. prosinca 2025. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LANIŠĆE 

 

PREDSJEDNIK 

Saša Aleksić, v.r. 

mailto:opcina@lanisce.hr

